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Protokół nr 12/2019  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu odbytego w dniu 20 grudnia 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 1200 do 1400 przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak. Witając wszystkich 

obecnych (nieobecny: radny Stanisław Gackowski) na spotkaniu dokonał otwarcia 

posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformował 

zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 27 grudnia 2019 roku 

o godzinie 1000 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Adam Ostrowski. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak nawiązał do tematu planu 

pracy Rady Gminy Sośno na 2020 rok pytając się, czy radni mają ewentualne uwagi do 

sporządzonego projektu planu pracy rady. Uwag tematycznych do planu pracy nie wniesiono, 

natomiast wspólnie ustalono termin obrad sesji, który miałby obowiązywać od 2020 roku, tj. 

w ostatni czwartek każdego miesiąca; godzina 9.00. W miesiącu wrześniu – pierwszy 

czwartek po rozpoczęciu roku szkolnego. Miesiące lipiec i sierpień stanowią przerwę 

wakacyjną. Wyjątek mogą stanowić sesje nadzwyczajne.  

 Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier przedstawiła zmiany uchwały 

w sprawie budżetu na 2019 rok, wyjaśniając radnym, z czego wynikają zwiększenia 

i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie 

czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.  

Kontynuując omawianie projektów uchwał skarbnik gminy przedstawiła radnym projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu 

Gminy Sośno na lata 2019 – 2029. Poinformowała, iż wprowadzone zmiany wynikają ze 

zmiany dochodów i wydatków w budżecie naszej gminy na podstawie zarządzeń. 

Ponadto wspomniała, iż deficyt budżetu na 2019 rok pozostaje bez zmian i zostanie 

sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym. Przychody 

budżetu nie zmieniły się i stanowią kredyty oraz zaangażowanie – wolne środki.  

Pani skarbnik zaznaczyła, iż nie dokonano zmian w spłacie kredytów oraz na obsługę długu 

zaplanowanych na lata 2019 – 2029. Dodała, iż gmina spełnia wymogi w zakresie relacji 
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zrównoważenia wydatków bieżących, podkreślając, iż nie wprowadza się zmian w zakresie 

przedsięwzięć.  

Ponadto wójt nadmienił, iż w wyniku sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Olszewce 

(pałac) została zawarta warunkowa umowa sprzedaży w formie aktu notarialnego ze względu 

na prawo pierwokupu, przysługującego Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa 

w Bydgoszczy działającemu na rzecz Skarbu Państwa. 

 W następnej kolejności Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Adam Ostrowski 

przedstawił dwa projekty uchwał, które związane są z jego stanowiskiem pracy. 

Omawiając projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych pan Adam Ostrowski poinformował, iż jeżeli jakikolwiek 

inwestor chciałby prowadzić działalność na terenie naszej gminy w postaci żłobka lub klubu 

dziecięcego musiałby w urzędzie gminy uiścić jednorazową opłatę za wpis do rejestru. 

Zaproponowano, aby opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonych 

na terenie gminy Sośno wynosiła 10,00 zł. Opłata stanowiłaby dochód własny gminy. 

Kierownik dodał, iż rejestr prowadzony byłby przez wójta gminy. 

Przechodząc do analizowania projektu uchwały tj. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa na rok szkolny 2019/2020 pan Adam Ostrowski wyjaśnił, iż zwrot kosztów przewozu 

następowałby na podstawie umowy zawartej między wójtem, a rodzicami. 

Dla wyliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu rada gminy w drodze uchwały 

określiłaby na każdy rok szkolny średnią cenę jednostki paliwa w gminie, uwzględniając ceny 

jednostki paliwa. Poinformowano radnych, iż uregulowanie zwrotu kosztów przewozu 

pojawiło się w prawie z dniem 3 grudnia 2019 r. po zmianie ustawy Prawo oświatowe. 

Wcześniej zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 

ośrodka, umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki regulowało zarządzenie Nr RO.0050.21.2014 Wójta Gminy 

Sośno z dnia 13 marca 2014 r., które przestało obowiązywać z dniem 3 grudnia 2019 roku 

w odniesieniu do zawierania nowych umów w tym zakresie. 

Inaczej będą traktowani rodzice, którzy jadą specjalnie z domu do placówki, by odwieźć 

dziecko, a inaczej ci, którzy robią to po drodze do pracy. Zwrot będzie się należał tylko za 

nadłożoną trasę.  

Na chwilę obecną z terenu naszej gminy jedna rodzina zawozi dziecko niepełnosprawne do 

szkoły, znajdującej się w Bydgoszczy. 
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 Kolejny projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony przez sekretarza gminy. 

Dotyczył gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

Kluczowym aktem prawnym regulującym politykę wobec alkoholu jest ustawa z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Ustawa ta wskazuje zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz podmioty odpowiedzialne za ich realizację. 

Sekretarz nadmienił, iż program składa się z czterech części. Wyjaśnił, iż w części 

I przedstawiono syntetyczną diagnozę stanu problemów alkoholowych oraz posiadanych 

zasobów na terenie gminy. Poszczególne jednostki organizacyjne, stanowiące zasoby gminy 

w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przedstawiają aktualny 

stan, dotyczący przedmiotowej materii. 

W części II wymieniono podstawowe zadania gminy nałożone przez ustawodawcę, określając 

jednocześnie kierunki działań dla realizacji tych zadań. III część programu określa już 

konkretne formy realizacji zadań w roku 2019, natomiast w części IV wskazano środki 

finansowe, przeznaczone na realizację poszczególnych zadań wymienionych w programie na 

2020 r. Sekretarz podkreślił, iż program podejmowany jest, co roku.  

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania w zakresie 

sprzyjania rozwojowi sportu także został przedstawiony przez sekretarza gminy. Pan Piotr 

Dobrzański wyjaśnił, iż podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoliłoby określić zadanie 

własne gminy, poprzez wskazanie celu publicznego z zakresu sportu. W szczególności 

poprawę warunków uprawiania sportu, osiąganie wysokich wyników. Stworzyłoby również 

możliwości finansowania udziału zawodników gier zespołowych w rozgrywkach ligowych, 

a także promocję sportu i aktywnego stylu życia. 

Zwrócono uwagę, iż wsparcie finansowe dla podmiotów, realizujących zadania w zakresie 

kultury fizycznej mogłoby być przeznaczone w szczególności na realizację programów 

szkolenia sportowego, pokrycie kosztów organizacji i udziału w zawodach oraz rozgrywkach 

sportowych, pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego, zakup sprzętu sportowego oraz na stypendia sportowe i wynagrodzenia kadry 

szkoleniowej. 

Nadmieniono, iż podjęcie przedmiotowej uchwały byłoby odpowiedzią na wnioski klubów 

sportowych, dla których zmiana systemu finansowania pozwoliłaby zwiększyć możliwości 

rozwoju dla ich organizacji. 
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 Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier szczegółowo przedstawiła 

projekt budżetu gminy Sośno na 2020 rok. Zaznaczono, iż to najtrudniejszy z budżetów, który 

został dotychczas przygotowany. Wyjaśniono, iż projekt uchwały budżetowej nie pokrywa 

wszystkich potrzeb zgłoszonych przez jednostki organizacyjne i pomocnicze gminy. 

Zabezpiecza jedynie wydatki obligatoryjne i niezbędne wydatki rzeczowe, remontowe 

i inwestycyjne, konieczne do prawidłowego funkcjonowania poszczególnych dziedzin życia 

społecznego i gospodarczego gminy. W ramach wydatków wyodrębniono fundusz sołecki na 

kwotę 426.052,00 zł. do realizacji w poszczególnych sołectwach gminy. 

Pani skarbnik podkreśliła, iż sporządzony budżet skrojony został na miarę możliwości 

finansowych naszej gminy, zakładając, że będzie zrównoważony. Oznacza to, że w 2020 roku 

planowane wydatki zostaną sfinansowane planowanymi dochodami. Zobowiązania, czyli 

kredyty i pożyczki zostaną pokryte wolnymi środkami z lat ubiegłych. 

Na koniec omawiania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Sośno na 2020 rok 

przytoczyła treść opinii Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy, którego zdaniem projekt uchwały budżetowej naszej gminy spełnia wymogi 

formalne i merytoryczne. Jednakże Skład Orzekający zwrócił uwagę, iż w latach 2022-2023 

różnica pomiędzy planowanym, a dopuszczalnym wskaźnikiem spłat zobowiązań wynosi 

zaledwie 0,23% w 2022 r. i 0,21% w 2023 r. Powoduje to, iż realizacja budżetu po stronie 

dochodów i wydatków w 2020 r. będzie wymagała bieżącego monitorowania dochodów 

i wydatków oraz dużej dyscypliny finansowej. Wykonanie budżetu 2020 r. będzie, bowiem 

miało wpływ na zachowanie przez gminę limitu obsługi długu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa w kolejnych latach.  

Pani skarbnik gminy podkreśliła, iż zdaniem Składu Orzekającego organ stanowiący gminy 

Sośno powinien uwzględnić uwagi zawarte w opinii o projekcie budżetu na 2020 r. 

 Radny Mirosław Dominiak podsumowując wystąpienie pani skarbnik, która 

zasygnalizowała, iż przyszłoroczny budżet nie przewiduje podwyżek dla pracowników 

administracyjnych stwierdził, że nie długo nie będzie miał, kto w urzędzie pracować, 

ponieważ w niektórych przypadkach zarobki urzędników będą niższe od zarobków osób 

z podstawowym i zawodowym wykształceniem. Stwierdził, iż wskutek podwyżki płacy 

minimalnej najbardziej poszkodowani będą urzędnicy średniego szczebla. 

Wójt gminy odpowiadając radnemu wyjaśnił, iż samorząd musi skupić się na tym, aby 

wywiązać się z ustawowych podwyżek, co wiąże się z tym, iż dla pozostałych nie będzie 

pieniędzy.  
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 Przechodząc do kolejnego projektu uchwały skarbnik gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu Gminy Sośno na lata 2020 – 

2029.  

Wzrost dochodów przyjęto głównie na poziomie 2% na danych Ministerstwa Finansów oraz 

własnej analizy budżetów z lat poprzednich. Planowane dochody majątkowe dotyczą dotacji 

i środków na finansowanie wydatków.  

Ponadto pani skarbnik wspomniała o projektach, jakie będą realizowane w przyszłym roku 

w ramach wydatków bieżących i inwestycyjnych. 

 W sprawach różnych radny Henryk Wardziński złożył wniosek formalny w sprawie 

zgłoszenia do polskiego przedsiębiorstwa branży energetycznej – Enea S.A. skrzywionej 

lampy na skrzyżowaniu ulic: Sportowa – Mrotecka w miejscowości Wąwelno. 

Dodatkowo podczas wspólnego posiedzenia komisji radna Wioletta Pacek wyraziła swoje 

niezadowolenie związane z brakiem ulotki informującej mieszkańców o właściwej segregacji 

odpadów komunalnych.  

Następnie radny Mirosław Dominiak wspomniał o otrzymanych dwóch petycjach 

złożonych przez Renatę Sutor w dniach 30.11.2019 r. oraz 6.12.2019r. Po nowym roku 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmie się rozpatrzeniem wspomnianych petycji. 

Wójt Gminy Sośno nawiązał do tematu otrzymanych wyroków Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Bydgoszczy, odnośnie skarg Prokuratora Rejonowego w Tucholi na 

uchwały Rady Gminy Sośno w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zespołu interdyscyplinarnego realizującego działania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 

radny Mirosław Dominiak zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak 

 

Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska 
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